Datum Valencie, XII kalendas novembris anno Domini M CC LXX tercio.

Document núm. 18

1273, octubre 21. València

Jaume I, rei d’Aragó, dona a Miguel Sanz sis jovades de terra, solars per a edificar cases i 
un hort, a Borriana, sota les condicions establides de residència i prohibició de vendre’ls 
durant deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 72v.

Per nos et nostros damus et concedimus per hereditatem propriam tibi, Michaeli 
Sanz, et tuis, imperpetuum, in Burriane, sex iovatas terre et patuum ad opus 
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domorum et ortum. Et afrontant predicte iovate, de una parte, cum hereditate 
magistri Parisii, argentarii nostri, et cum hereditate Guillelmi de Monroig et cum 
hereditate Dominici de l’Almunia et cum hereditate Iacobi Garcez; et patuum 
domorum afrontat in cequia maiori et in carraria per quam itur va Onda et cum 
domibus Eximini de Sotes et cum eo quod dandum est. Et ortus predictus afrontat 
cum orto Iohanis, coquinarii nostri, et cum carraria per quam tenditur apud ortos 
et cum orto Petri Garcez et cum orto Exinmini de Sotes. Quas sex iovatas terre 
predictas et patuum domorum et ortum, cum introitibus et exitibus et cetera, 
habeatis tu et tui et cetera, exceptis militibus, et cetera. Retinemus tamen quod in 
dicta populacione residenciam facias et quod hinc ad X annos non possis vendere 
hereditatem predictam.

Datum Valencie, XII kalendas nocvembris anno Dpmini M CC LXX tercio.

Entorn als orígens de Vila-real
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Document núm. 19

1273, octubre 23. València

Jaume I, rei d’Aragó, concedeix al seu cuiner Joan la propietat de vuit jovades de terra al 
secà i un hort a Borriana sota les condicions establides d’aveïnar-s’hi i de no vendre les 
finques durant deu anys.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 84r.

Noverint universi quod nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, Maioricarum et 
Valencie etc, per nos et nostros damus et concedimus tibi Iohani, coquinario nostro, 
et tuis inperpetuum per hereditem propriam in populacione nostra Burriane octo 
iovatis terre et ortum. Et affrontant dicte iovate terre cum hereditate Petri Garçez et 
cum hertitate Eximini de Sotes et cum hereditate Petri de Galur, falconerii nostre, 
et cum hereditate Martini de Lavata; et ortus afrontat cum orto Petri Garcez et 
cum cequia maiore et cum carraria per quam itur apud ortos et cum orto Michaelis 
Sanz. Predictas octo iovatas terre et ortum predictum, cum introitibus et exitibus et 
affrontacionibus et melioramentis ac suis pertinenciis universis, habeatis tu et tui 
ad dandum etc, exceptis militibus etc. Retinemus tamen quod in dicta populacione 
residenciam facias et quod hinc ad decem annos non possis vendere predictam 
hereditatem.

Datum Valencie, X kalendas novembris anno Domini M CC LXX tercio.

Document núm. 20 

1273, octubre 26. Borriana

Jaume I, rei d’Aragó, confirma a Jaume d’Amenós la donació que li van fer els repartidors 
de sis jovades de terra, una casa i un hort, tot això sota les condicions acostumades.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 91r.

Per nos et nostros damus et concedimus tibi, Jacobo Amanos, et tuis, 
imperpetuum per hereditatem propriam, sex iovatads terre in populacione quam 
modo fieri facimus in Burriana et domos et ortum in eodem loco, prout iam 
vobis mandato nostre asignate sunt ipse iovate, domus et ortus subtus cequiam 
eiusdem populacionis per Arnaldum Scribe, baiulum nostre Valencie, et per 
fratrem P. Peyroneti, comandatorem domus Templi Burriane et per Petrum de 
Juneda, divisores dicte populacionis. Et affrontant dicte sex iovate terre, ex una
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 parte, cum hereditatre Berengarii Çaguardia et, ex alia, cum hereditate Dominici 
de Almunia et, ex alia parte, cum hereditatem Raimundis de Conques, et ex alia 
cum eo quod nondum datum est. Et affrontant dicte domus, ex una parte, cum 
domibus Berengarii Çagardia et, ex duabus partibus, in viis publicis et, ex alia parte, 
cum patuis que adhuc non sunt date. Et afrontant dictus ortus, ex una parte, cum 
orto dicti Berengarii Çaguardia, et ex alia, cum carraria ortorum et, ex aliis duabus 
partibus cum eo quod nondum datum est nec asignatum. Predictas itaque sex 
iovatas terre, domus et ortum, prout superius confrontantur, tibi et tuis damus ut 
dictum est cum intriotibus, exitibus et eorum pertinentiis universis ad dandum, 
vendendum, impignorandum, alienandum et ad omnes tuas tuorumque voluntates 
cui et quibus volueritis inde libere faciendas, exceptis militibus, sanctis, clericis 
et personis religiosis. Retinemus tamen quod cum in populacione predicta facias 
residenciam personalem et quod predicta que tibi damus, ut est dictum, non possis 
vendere ad X annos.

Datum Burriane, VII kalendas novembris anno Domini M CC LXX tercio.

Document núm. 21

1273, desembre 12. Alzira

Jaume I, rei d’Aragó, dona a Bernat de Monpalau deu jovades de terra al secà, un hort i 
un solar per a construir casa a Vila-real, amb les condicions acostumades.

ACA. Cancelleria, registre 19, f. 82r.

Noverint universi etc., per nos et nostros damus et concedimus per hereditatem 
propriam tibi, Bernardo de Monpalau, et tuis, imperpetuum, in populacione campi 
Borriane vocata Villa Regale, X iovatas terre et patuum ad opus domorum et ortum; 
sicut afrontant predicte decem iovate, de duabus partibus, in carrariis publicis, et de 
alia, cum hereditatem Salomonis Vitalis, iudei; et de alia, cum Marcho de Calacet. 
Et patuum, afrontat, de duabus partibus, in viis poublicis, et, de alia cum domibus 
Michaelis lavata et cum domus nepotum Bernardi Pegan; et ortus afrontat, de una 
parte sedeyn et cum orto Bernardi Tolsa et cum orto Michaelis de Oscha et cum 
carraria ortorum. Dictas decem iovatas terre et patuum domorum et ortum, cum 
intriotibus et exitibus et melioramentis ac suis pertinenciis universis, habetis tu et 
tui ad dandum, vendendum, impignorandum ac alienandum et ad omnes tuas et 
tuorum voluntates inde cui et quibus volueritis tu et tui perpetuo faciendas, exceptis 
militibus et clericis ac personis religiosis. Retinemus tamen quod ibi residenciam 
facias et quod hinc ad X annos non possis vendere hereditatem quam damus.